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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 157) Forslag til Lov om ændring af 

lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksen-

uddannelse m.v., lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse, lov 

om private institutioner for gymnasiale uddannelser og lov om de gym-

nasiale uddannelser (Kapacitetsfastsættelse og elevfordeling på de gym-

nasiale ungdomsuddannelser) har udvalget i brev af 7. juni 2022 efter øn-

ske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Britt Bager (KF) stillet mig føl-

gende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 138:  

"Kan ministeren oplyse antallet af elever der ville have kommet ind på 

ind på sin 1 prioritet på kommuneniveau og afdelingsniveau, men som 

med de nye regler ikke længere kan det?" 

 

Svar: 

Det er ikke muligt at udarbejde de ønskede opgørelser, da ministeriet ikke 

råder over data for elevernes optagelse på gymnasial uddannelse men alene 

over data for elevernes senere tilgang, som sammen med ansøgerdata ligger 

til grund for beregningsgrundlaget. Det betyder blandt andet, at de to po-

pulationer (tilgang og ansøger) ikke kan sammenlignes 1:1 på individni-

veau, da der mellem ansøgningstidspunkt og tilgang sker både frafald og 

tilgang af nye elever. Derfor er beregningsgrundlaget ikke egnet til at op-

gøre omfanget af ansøgere, som med den nye model vil blive tildelt en 

anden afdeling og evt. uddannelse end den tildelte i dag. 

 

Beregningsgrundlaget er i stedet anvendeligt til at skønne over omfanget 

af ansøgere, som vil få opfyldt 1. prioriteten. I bilag er vedlagt de antal, 

som ligger bag de offentliggjorte andele for prioritetsopfyldelse på kom-

muneniveau. Det har ikke inden for de givne tidsmæssige rammer for 

lovbehandlingen været muligt at udarbejde yderligere opgørelser af 1. pri-

oritetsopfyldelsen på afdelingsniveau. 
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Det bemærkes, at beregningerne i vedlagte bilag er behæftet med meget 

store usikkerheder, som bl.a. skyldes, at beregningerne beror på midlerti-

dige beregningstekniske kapaciteter og historiske søgemønstre samt for-

skelle mellem tilgangs- og ansøgerpopulation, herunder at ufordelte an-

søgere ikke er medtaget i beregningsgrundlaget. For yderligere beskri-

velse af disse beregningsusikkerheder henvises til tidligere svar på L 157 

spm. 134 samt bilag 3 til tillægsaftalen.  

  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

 


